à faire pour remplir ces saintis Ordonnances de l'Eglise.

Il y aura dans le Synode six Congrégations, savoir : celle des

Décrets, de la Doctrine, de la Liturgie, de la Discipline, des

Etudes et de l'Administration temporelle des Paroisses. Vous

aurez donc à examiner, dans vos Conférences, quelle.s sont les

questions à porter devant ces diverses Congrégations. Formulez

des projets de règle.s pratiques qui soient claires, simples et faciles

à consulter ; et envoyez au plus tôt à l'Evêché le ré-ultat de votre

travail, afin que ceux qui en seront chargés puissent d'avance

classer tou:i les matériaux du Synode dans leurs Congrégations

respectives.

Conformément ù. ce qui est marqué dan^ les Lettres de Conv^o-

cation du Synode, cha(|ue Prêtre de ce Diocèse, à dater de la

réception de la présente Circulaire, célébrera, tous les Jeudis, la

Messe du St. Esprit, si ce jour est libre; sinon, il dira, en se

conformant aux rubriques, la Collecte du St. Esprit, immédiate-
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ment avant celle déjà prescrite contra j)ersecutores Ecdesiœ; et

ceux qui sont convoqués au Synode ne manqueront pas de faire,

par eux ou par d'autres, aux âmes qui leur sont confiées, les

recommandations mentionnées dans les susdites Lettres.

En attendant cette grande Solennité, ne cessons p:is de faire

retentir aux oreilles du St. Esprit les soupirs et les vœux ardents

de notre cœur, si bien exprimés par les paroles suivantes: Veni

ad nos, adesto nobis, dignare illahi cordihus nostris ; doce nos,

quid agamus ; que gradiamur, ostende ; quid efficiamits, optrare.

Et afin que vous compreniez bien ce que vous aurez à faire,

pendant ces jours précieux, je vais laisser parler l'Eglise, par une

des Allocutions indiquées au Pontifical pour la tenue du Synode :

'' Venerabilesconsacerdotes, et fratres nostri charissimi, prœmis-

sis Deo precibus, oportet, ut ea, quge divinis ofiiciis, vel sacris Ordi-

nibus, aut etiam de nostris moribus et necessitatibus Ecclesiasticis

a nobis conferenda sunt, cum charitate et benignitate, unusquisque

vestrum suscipiat, summaque reverentia, quantum valet. Domino

adjuvante, percipiat, vel quae emendatione digna sunt, omni devo-

tione unusquisque fideliter studeat emendare : et si cui forte quod

dicetur, aut agetur, displiceat, sine aliquo scrupulo contentionis,

palam coram omnibus conférât : quatenus. Domino mediante, et

hoc ad optimum statum perveniat ; ita ut nec discordans conténtio

ad subversionem justitise locum inveniat, neque iterum per inqui-

renda veritate vigor nostri ordinis, vel sollicitudo tepescat."

La Retraite des Vicaires commencera le 31 Août, vers 5 heures

du soir, à l'Evêché, et se terminera le 8 Septembre au matin.

Mais, avant de faire l'ouverture de cette Retraite, l'on procédera

à l'examen des jeunes Vicaires à qui l'on a donné un Traité de

Théologie à étudier et deux Sermons à faire. Je profite de

l'occasion pour avertir les anciens Vicaires que désormais aucun

Prêtre ne sera nommé à une cure qu'après avoir subi un examen

canonique sur les devoirs qu'ont à remplir les Pasteurs des âmes,

et, par conséquent, sur les principaux Traités de Théologie dogma-

tique et morale.

Je suis bien cordialement,

Monsieur,

Votre très-humble et très-obéissant serviteur,

t IG., ÉV. DE MONTRÉAL.
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IXDICTIO PEIM.E MARIAXOPOLITAXJE SYNODI-

IGNATIUS BOURGET, DEI ET APOSTOLIC.î: SEDIS GRATIA EPIS-

COPUS MARIANOPOLITANUS, PONTIFICALI SOLIO ASSISTENS,

ETC., ETC.

Universis Prœsentes Litteras inspecfuris, Sulutem in Domino.

Inter pleraque alia Episcopalis soUicitudinis officia, prœcipuum

sibi locuiu viadicat hœc olim aouua veterum canonum jure, ac

nuper Tridentini Concilii Decreto coustituta Diœcesanae Synodi

convocatio atque actio utpote quas ad discipUnœ ecclesiasticae, si-

collapsa sit, iustaurationem, si adhuc vigeat, conservationem et

perfectioncm, maxime conferre potest. Quocirca Nos, Sanctorum

Antistitum vestigiis inbserere cupientes, variisque tanti momenti

cxecutionem officii usque adhuc probibentibus bodie difficultati-

bus féliciter remotis, bis Nostris .Litteris, Xostrse Catbedralis

Ecclesiae Capitulum, omnes et singulos qui in bac Diaecesi nostra

bénéficia seu officia ecclesiastica obtinent quibus animarum cura

annexa sit, Superiores et Eectores Seminariorum, Religiosorura

Ordiuum, coUegiorum, nec non Superiores Ecclesiasticos ac Ca-

pellanos Monialium seu Virginum Deo dicatarum monemus in

Domino, iisdemque omnibus et singulis, in virtute sanctae obe-

dieutiae, ac sub pœnis canonum Sacrorum jure sancitis, jubemus

atque edicLmus, ut ipsi clericali habitu decenti ac superpelliceis

mundis induti, die vigesima tertia Mensis Augusti proxime

sequentis, quem diem inchoaudae Dioœcesanae Synodi certum

indicimus, summo mane, in Capellam Majoris Seminarii nostri

convenlant : nisi forte légitima causa, quam Nobis probare debent,

impediautur. Inde autem cum convenerintne cuiquam ante ipsius

Synodi finem discedere liceat, nisi missione à !Xobis impctrata.

Monemus prœterea omnes et singulos ut memores ejus quod dixit

Apostolus, de seipso aliisque Cbristi ministerio mancipatis loquens,

Chrisfi bonus odor snmus iii omniloco^ tum in itinerequod liujus

Synodi causa suscepturi sunt, tum in urbe nostra Episcopali, et

quolibet alio loco, eam frugalitatem, modestiam, gravitatem in

verbo et conversatione servent, quae decet ministros Cbristi et

dispensatores mysteriorum ejus, ac dcnique in omnibus ordiuem à

Nobis prsescriptum teneant, qui ab ipsius Synodi officiariis nostro

nomine illis significabitur.
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Ut vero Synodalis hrec actio, Dei ope et auxilio, fclicius pro

6jus gioria et animarum salute succédât, edicimus ut post indie-

tionis hujus promulgationem, in omnibus urbis et Diœcesis nostige

Ecclesiis et Capellis seu publicis oratoriis, quinta ciiju?que h^bdo-

madse feria, quoad ipsa Synodus absoluta et dimif-s^a sit, niissa de

Spiritu Sancto ab omnibus et singulis Sacerdotibus celebretur
;

aut saltem ipsius Sancti Spiritus in ea fiât specialis per orationem

ad id propriam, ante Orationem contra jicrsecutoi'es Ecdesiœ^âm.

prœscriptam, commemnratio et invocatio. Ac prcCterea ut ab ipsis

Parochis caeterisque supramemoratis moneantur et excitentur

fidèles eorum curfe commissi, quatenus piis precibus ad Deum
fusis, ac etiam digne perceptis Pœnitentias ac Eucharistiae Sacra-

mentis hoc ab ejus misericordia impetrare studeant, ut ea quse

muneris nostri sunt iu bac Synodali actione exequentes, lavgiorem

divinarum gratiarum communicationem Nobis et iis omnibus

quorum custodia Nobis demandata est, obtinere valeamus.

Datum apud Sanctum Timotbîeum, inter Pastoralis Visita-

tionis munera, anno Domini millesimo octingentesimo sexaget-imo

tertio die vero menais Junii vigesima secunda, sub signo . illo-

que nostris ac Secretarii Nostri subscriptione.

f Ig. Episcopus Marianopolitanus.

De mandate Illmi. ac Kevmi.

D. D. Marianopolitani Episcopi.

J. 0. PAEE, Can. Secretarîus.

LETTEE CIRCULAIRE AUX MESSIEURS QUI DOI-

VENT FAIEE PARTIE DU SYXODE DIOCÉSAIN.

Montréal, le 1er Août 1863.

Monsieur,

Pour faciliter le travail préparatoire au Synode, je crois devoir

vous adresser la liste des membres qui composeront chaque Con-

grégation, ainsi que celles des matières qui devront y être traitées.

CONGRÉGATION DES DÉCRETS.
Elle formulera, en des termes propres et précis, et avec toute

l'exactitude théologique, les règles à suivre pour l'observation des

Décrets du I. et du II. Concile de Québec; v. g.. pour ce qui
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regarde le décret de la foi, elle indiquera quelques moyens adap-